
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů

na zhotovení stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Kájov"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: .......​............​.................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
Datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-1755/2023
ISPROFOND/SUBISPROFIN: 5003520140/5313530029 
číslo jednací: 21545/2024-SŽ-SSZ-PRÁV

(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel:

BERGER BOHEMIA a.s.
se sídlem: Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 
IČO: 45357269 DIČ: CZ 45357269
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka B 217 
bank. spojení: .............​.......​.........​............​......​.............​......​...​........​......................... 
zastoupena: Ing. Zdeňkem Pilíkem, předsedou představenstva, a Ing. Ladislavem Provodem,
členem představenstva

Korespondenční adresa:
BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň

číslo smlouvy: 08/23/DMŽS

(dále jen „Zhotovitel")

společně dále jako „smluvní strany"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 14. 11. 2023 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Kájov", s účinností Smlouvy ke dni 14. 11. 2023 (dále jen 
„Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 1 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

a) Úprava Ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy - Rekapitulace 
Ceny Díla. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 111 219,78 Kč bez DPH.

Důvodem pro úpravu Ceny Díla je schválený změnový list stavby (dále jen „ZL"): č. 2 
a analogicky s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „ZZVZ"), se smluvní strany dohodly 
na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů 
Zhotovitele.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy analogicky s/dle ustanovením § 222 
odst. 9 ZZVZ je 0,87 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla je 
stanovena ke dni podpisu Dodatku.

b) Změna zástupce Zhotovitele na pozici Stavbyvedoucí, změna oprávněné osoby na 
straně Objednatele ve věcech smluvních a obchodních a s tím související úprava 
Přílohy č. 6 Smlouvy - Oprávněné osoby.

Změnu osoby stavbyvedoucího Zhotovitel oznámil a prokázal již v lednu 2024. 
Administrativně se tato skutečnost napravuje až nyní tímto Dodatkem.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.3 
Smlouvy, přílohy č. 4 Smlouvy - Rekapitulace Ceny Díla a přílohy č. 6 Smlouvy - Oprávněné osoby.

I. Předmět Dodatku

Na základě uvedených změnových listů dochází ke snížení/zvýšení ceny Díla takto:

a) U prací obsažených ve schváleném ZL č. 2 Objednatel postupoval analogicky 
s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) ...​......​..........​...
Méněpráce dle ZL č. ... (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) ..​......​..........​...

Práce dle § 222 odst. 6 ZZZV dle Dod. č. 1 Smlouvy celkem, bez DPH 111 219,78 Kč

Úprava smluvní ceny Díla dle Dodatku č. 1:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH činila

Celková změna nákladů dle Dodatku č. 1, bez DPH

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 1, bez DPH činí

12 832 438,32 Kč 

+ 111 219,78 Kč 

12 943 658,10 Kč



Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle Dodatku, bez DPH: 12 943 658,10 Kč
slovy: dvanáct milionů devět set čtyřicet tři tisíc šest set padesát osm korun českých a deset 
haléřů

2. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy - Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
tohoto Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

3. Příloha č. 6 Smlouvy o dílo - Oprávněné osoby

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 6 Smlouvy - Oprávněné osoby. Ruší se znění 
přílohy č. 6 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
tohoto Dodatku, které je přílohou č. 2 Dodatku (současně příloha č. 6 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Součástí tohoto Dodatku je tato příloha:

příloha č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy): Rekapitulace Ceny Díla -  ve znění ke dni 
podpisu Dodatku č. 1



příloha č. 2 (současně příloha č. 6 Smlouvy): Oprávněné osoby - ve znění ke dni podpisu 
Dodatku č. 1

V Praze

......​............ 
22.11.2024 09:30 
Podepsáno elektronicky

V Plzni

Digitálně podepsal 
​......​...........​..... 
Datum: 2024.11.20 
07:54:31 +0T00'

.......​.......​.............
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Zdeněk Pilík
předseda představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.

Digitálně podepsal 
​......​............​......... 
Datum: 2024.11.20 
13:53:44+01 '00'

Ing. Ladislav Provod
člen představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.



Objekt Popis Cenadle SoD Vícepráce Méněpráce Cena po změně
90-90 Odpadové hospodářství .......​............... . .... .... .......​...............
SO 90-90 Odpadové hospodářství .......​............... . .... .... .......​...............

98-98 Všeobecný objekt ...................​.... . .... .... .......​............​....
SO 98-98 Všeobecný objekt .......​............​.... . .... .... .......​............​....

D.1.2 Sdělovací zařízení ...​.......​............​.... . .... .... ...​.......​............​....
99-02-19 D. 1.2.1 - Místní kabelízace (SK. VSS) ...................​.... . .... .... .......​............​....
99-02-19.1 D.1.2.1- Úprava místní kabelízace-přeložka optíka/metalika ...................​.... . .... .... .......​............​....
99-02-49 D.l.2.4 - Elektrická zabezpečovací signalizace (PZTS, EKV, EPH) .......​............​.... . .... .... .......​............​....
99-02-59 D.1.2.5 - Úprava dálková -  přeložka hybridního kabelu .......​............​.... . .... .... .......​............​....
99-02-69 D.l.2.6 - Informační systém (Rozhlas, 1Č, info systém) ...................​.... . .... .... .......​............​....

D.2.1 Inženýrské objekty ...​.......​............​.... .... .... ...​.......​............​....
SO 99-31-99 D.2.1.6- Likvidace dešťových vod .......​............​.... . .... .... .......​............​....
SO 99-52-99 D.2.1.8 - Zpevněné plochy .........​............​.... . .... .... .........​............​....

D.2.2 Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních objektů ...​...................​.... .......​............​.... . ​...................​.... ....................​....

SO 99-71-99.01 D.2.2.1 - Architektonicko stavební řešení .........​............​.... .......​............​.... . ​...................​.... .........​............​....
SO 99-71-99.02 D.2.2.1 - Stavebně konstrukční řešení ...................​.... . .... .... .......​............​....
SO 99-71-99.04 D.2.2.1 - Zdravotně technické instalace .....​............​.... . .... .... .....​...............
SO 99-71-99.05 D.2.2.1 - Silnoproudé elektroinstalace ...................​.... . .... .... ...................​....
SO 99-77-99 D.2.2.4 - Orientační systém ...................​.... . .... .... ......................
SO 99-78-99 D.2.2.5 - Demolice - výpravní budova v žst. Kájov ...​.......​............​.... . .... .... ...​.......​............​....
SO 99-79-99 D.2.2.6- Přístřešek na popelnice ...................​.... . .... .... .......​............​....

D.2.3 Trakční a energetická zařízení .......​............​.... . .... .... .......​............​....
SO 99-86-99 D.2.3.6 - Areálové rozvody elektro NN a areálové osvětlení .......​............​.... . .... .... .......​............​....

D.2.4 Ostatní stavební objekty ...................​.... . .... .... .......​............​....
SO 99-95-99 D.2.4.1 - Sadové úpravy a mobiliář .......​............​.... . .... .... .......​............​....

OST Ostatní náklady .....​............​.... . .... .... .....​............​....
OST Ostatní náklady .................​.... . .... .... .....​............​....

POV Provizorní opatření .......​............​.... .... .... .......​............​....
POV Provizorní opatření .......​............​.... . .... .... .......​............​....

%  JO
™ fD
§T *■

T J  O)
«  -a
— s
QJ n 
fD

n
fD
3

Q.
fD
iñ  
r -f  
QJ 
<  
fD 
cr
3

ÜJ
n
řD
n
o
3
<
O
5T

o
cr(_i.
fD
7C

en
O

o
<oN
3

O
c
cr
o

"a
en

12 832 438,32 Kč .......​............​.....​....................​.... 12 943 658,10 Kč

P
Ř

ÍL
O

H
A

 Č
. 1 (P

Ř
ÍLO

H
A

 Č. 4 S
M

LO
U

V
Y

)



PŘÍLOHA Č. 2 (PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY) 

Oprávněné osoby 

Za Objednatele:

Ve věcech smluvních a obchodních

Jméno a příjmení .......​..............​.....

Adresa
....​...........​..........​......​....​........​. . ​..​....... 

​................​...............​...... ​......​.... ​..............

E-mail ...............................

Telefon ........​......​......​.....

Ve věcech technických

Jméno a příjmení .......​.........​.......

Adresa
....​...........​..........​......​....​........​. . ​..​....... 

​................​...............​...... ​......​.... ​..............

E-mail ....................................

Telefon ........​......​......​.....

Technický dozor stavebníka (TDS)

Jméno a příjmení .......​.........​.......

Adresa
....​...........​..........​......​....​........​. . ​..​....... 

​................​...............​...... ​......​.... ​..............

E-mail ....................................

Telefon ........​......​......​.....

Ve věci kontroly požití alkoholu a/nebo návykových látek

Jméno a příjmení .......​.............​............

Adresa
....​...........​..........​......​....​........​. . ​..​....... 

​................​...............​...... ​......​.... ​..............

E-mail .......................................

Telefon ........​......​......​.....

Ve věcech geodetických

Jméno a příjmení .......​...........​.........

Adresa
....​...........​..........​......​....​........​. . ​..​....... 

​................​...............​...... ​......​.... ​..............

E-mail .....................................



Koordinátor BOZP na staveništi

Jméno a příjmení .......​.............​............

Adresa
....​...........​..........​......​....​........​. . ​..​....... 

​................​...............​...... ​......​.... ​..............

E-mail .......................................

Telefon ........​......​......​.....

Za Zhotovitele:

Ve věcech smluvních a obchodních

Jméno a příjmení .......​............​......

Adresa ..............​............ ​......​....​.......

E-mail ............................................

Telefon ........​......​......​.....

Ve věcech technických

Jméno a příjmení .....​.........

Adresa ..............​............ ​......​....​.......

E-mail ........................................

Telefon ........​......​......​.....

Ředitel stavby dle Směrnice SŽDC SM105 Změny během výstavby

Jméno a příjmení .....​.........

Adresa ..............​............ ​......​....​.......

E-mail ........................................

Telefon ........​......​......​.....

Odborný personál Zhotovitele (na příslušné pozici člena odborného personálu může být pouze jedna 
fyzická osoba; toto omezení se netýká pozice úředně oprávněný zeměměřický inženýr)

Stavbyvedoucí

Jméno a příjmení .......​...........​...............

Adresa ..............​............ ​......​....​.......

E-mail ...................................................

Telefon ........​......​......​.....



Specialista (vedoucí prací) na pozemní stavby - zástupce stavbyvedoucího

Jméno a příjmení .....​.........

Adresa ..............​............ ​......​....​.......

E-mail ........................................

Telefon ........​......​......​.....

Specialista (vedoucí prací) na technická zařízení budov - zdravotní technika

Jméno a příjmení .......​......​.........

Adresa .............​...... ​......​....​..........

E-mail ..................​........

Telefon ........​......​......​.....

Specialista (vedoucí prací) na elektrotechnická zařízení

Jméno a příjmení ..............​..........

Adresa . . ​........​............ ​......​....​........​. .​..​...........

E-mail ...............................

Telefon ........​......​......​.....

Specialista (vedoucí prací) na sdělovací zařízení

Jméno a příjmení .......​.........​...............

Adresa ..............​....​............ ​......​....​.......

E-mail ...........................

Telefon ........​......​......​.....

Osoba odpovědná za odpadové hospodářství

Jméno a příjmení .......​......​...........

Adresa .................​........ ​......​....​........​........

E-mail ..........................

Telefon ........​......​......​.....

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy 
vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy 
vést s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti 
a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.


		2024-11-22T09:09:20+0000




